
 
  
 
I.P. 4813/2013 
DET. DIRIG. N. 4152 del 19/12/2013  

 
 

  
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

                                            DIREZIONE GENERALE    
 

 
DETERMINAZIONE N. 4152/2013      CR 00001   

 
Tipologia:  -  Base 
 

Oggetto: Approvazione del nuovo Piano Dettagliato degli Obiettivi 2013 a seguito della riorganizzazione di 

cui alla DGP  n. 228/2013   

 
ATTO CHE IMPEGNA LA SPESA   

 
 

ATTO CHE LIQUIDA UNA SPESA   
 
 

==========================================================================  
 
 

Da comunicare al settore personale (articolo 1.127 L. n° 662/96)  
 
 

Da comunicare al settore personale (articolo 53.8 D.lgs. n° 165/2001)  
 
 

Altro   
 
 

Adempimenti effettuati contemporaneamente alla pubblicazione (sigla) 
 
 
 

==========================================================================  
 
 
 

Si attesta che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 7.5 del vigente regolamento per 
l'organizzazione e il funzionamento del Consiglio provinciale, la presente determinazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio Informatico in data 19  dicembre 2013 e vi è rimasta dieci giorni 
consecutivi.  

 
 
 
 
 
 



 
  
 
I.P. 4813/2013 
DET. DIRIG. N. 4152 del 19/12/2013 

 

2 

  
                                                   

                                                        IL DIRETTORE  GENERALE 

 
Richiamata la Deliberazione n.16 del 27/06/2013 con la quale il Consiglio Provinciale ha proceduto 

all'approvazione del Bilancio di Previsione 2013, ai sensi dell'art. 162, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000, 

corredato dalla Relazione Previsionale e Programmatica e dal Bilancio Pluriennale 2013-2015;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Provinciale n. 159 del 23.07.2013, avente ad oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2013 - approvazione obiettivi e linee di attuazione” e s.m.i.; 

Considerato che con delibera G.P. n. 228 del 20/11/2013 è stata approvata la nuova macrostruttura 
della Provincia ai sensi dell’art. 14 del Regolamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Richiamata la DGP n.231 del 25/11/2013 con la quale si procede alla nuova approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2013 a seguito della riorganizzazione di cui alla delibera di G.P. n. 288 del 

20/11/2013. 

Considerato che attraverso il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), la Giunta Provinciale individua 

specifici obiettivi, strategici e gestionali, assegnandoli ai dirigenti, unitamente alle risorse umane e 

finanziarie; 

Richiamato l’art. 108 del D. Lgs. n.267/2000, che dispone che compete al Direttore Generale la 

predisposizione del Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.); 

Richiamata la propria determinazione n.2539 del 09/08/2013 “Approvazione Piano Dettagliato degli 

Obiettivi - anno 2013”; 

Ritenuto dover procedere con una nuova approvazione del Piano dettagliato degli obiettivi a seguito 

della DGP n.231/2013 di approvazione del nuovo PEG; 

Richiamato il decreto presidenziale n. 185/2009 con la quale sono state conferite al sottoscritto le 

funzioni di Direttore Generale della Provincia di Grosseto fino alla scadenza del mandato del Presidente 

della Provincia; 

Dato atto che le azioni e le relative tempistiche previste con determinazione n.2539/2013 non sono 

oggetto di variazione del presente atto; 

Ritenuto altresì di lasciare invariata, rispetto alla determinazione n. 2539/2013, l’attribuzione dei 

dipendenti su obiettivi salvo il caso in cui la stessa risulti incoerente rispetto a quanto stabilito con il PEG 

di cui alla DGP 231/2013 in merito all’attribuzione degli obiettivi ai responsabili e delle persone alle aree; 



 
  
 
I.P. 4813/2013 
DET. DIRIG. N. 4152 del 19/12/2013 

 

3 

Sentiti a tal proposito i dirigenti responsabili degli obiettivi al fine di una corretta attribuzione del 

personale assegnato; 

Visto l’allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto “Piano dettagliato degli Obiettivi anno 

2013 a seguito della riorganizzazione” 

Richiamata la metodologia di valutazione del personale di cui alla DGP 54/2012 e s.m.i.; 

Preso atto che la sopra citata metodologia prevede, per il personale non dirigente e non titolare di 

posizione organizzativa o di alta professionalità, che “la valutazione di ciascun dipendente sarà correlata 

al raggiungimento degli obiettivi assegnati (valutazione sugli obiettivi) e alle prestazioni realizzate per il 

conseguimento degli stessi (valutazione delle prestazioni individuali)”; 

Ritenuto per tale motivo dover disporre che la valutazione per tale categoria di personale possa 

avvenire per l’anno 2013 comunque sugli obiettivi cui lo stesso è stato prevalentemente attribuito 

nell’anno 2013 e di conseguenza da parte del dirigente responsabile di tali obiettivi fino alla DGP 

n.231/2013 di approvazione del nuovo PEG; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

Visto il vigente Statuto della provincia di Grosseto; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Provincia di Grosseto; 

 

DETERMINA 
 

1.  di approvare l’allegato A “Piano dettagliato degli Obiettivi anno 2013 a seguito della 

riorganizzazione”, parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di dare atto che le azioni e le relative tempistiche previste con determinazione n.2539/2013 non sono 

oggetto di variazione del presente atto; 

3. di dare atto che anche l’attribuzione dei dipendenti su obiettivi è stata lasciata altresì invariata, 

rispetto alla determinazione n. 2539/2013 salvo il caso in cui la stessa risultasse incoerente rispetto a 

quanto stabilito con in PEG di cui alla DGP 231/2013 in merito all’attribuzione degli obiettivi ai 

responsabili e delle persone alle aree; 

4. di disporre che la valutazione per tale categoria di personale possa avvenire per l’anno 2013 

comunque sugli obiettivi cui lo stesso è stato prevalentemente attribuito sull’anno e di conseguenza 



 
  
 
I.P. 4813/2013 
DET. DIRIG. N. 4152 del 19/12/2013 

 

4 

da parte del dirigente responsabile di tali obiettivi fino alla DGP n.231/2013 di approvazione del nuovo 

PEG; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Presidente, ai componenti della Giunta, ai Dirigenti, per 

la massima diffusione.   

6. di pubblicare sul sito internet provinciale, nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente”, la 

presente determinazione.. 

 
 

 
 
 

 Il Segretario/Il Direttore Generale 
avv. Emilio Ubaldino 

 

 

  

 

 

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 


